
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛКА ОЛЫМСКИЙ КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 31 октября 2022  года №  75

О ликвидации МКУК «Дом культуры» 
поселка Олымский
Касторенского района Курской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«поселок Олымский» Касторенского района Курской области, распоряжения 
Администрации Курской области от 02.02.2022 г. № 52-ра «О культурно-досуговых 
учреждениях на территории Курской области», постановления Администрации 
Касторенского района Курской области от 29.03.2022№ 121 «О культурно-досуговых 
учреждениях на территории Касторенского района», в связи с проведением 
централизации учреждений культуры на территории Касторенского района Курской 
области, Собрание депутатов поселка Олымский Касторенского района Ксрскон 
области РЕШИЛО::

1 .Ликвидировать Муниципальное казённое учреждение культуры «Дом культуры» 
поселка Олымский Касторенского района Курской области, сокращенное название 
МКУК «ДК» п.Олымский .

Поручить Главе поселка Олымский Кочегаровой Л.В. организовать ликвидацию МКУК 
«Дом культуры» и.Олымский в установленном законом порядке.

2. Назначить ликвидатором Кочегарову Лидию Васильевну.

3. Провести процедуру ликвидации МКУК «Дом культуры» п.Олымский, начиная 
с 1 ноября 2022года, в сроки, установленные действующим законодательством.

4. Поручить ликвидатору выполнить все необходимые действия, связанные с 
ликвидацией МКУК «Дом культуры» п.Олымский в соответствии с требованиями
законодательства, в том числе:
- направить уведомление в регистрирующий орган в течение трёх рабочих дней после 1 
ноября 2022 года уведомить ПФР и ФСС в те же сроки;
- опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о ликвидации 
(наименование учреждения), порядке и сроке заявления требований кредиторами в 
установленные законодательством сроки;;
- предупредить сотрудников МКУК «ДК» п.Олымский о предстоящем увольнении не 
позднее чем за 2 месяца, вручить письменные уведомления под роспись;



- провести инвентаризацию имущества и обязательств МКУК «ДК» п.Олымский . 
оповестить кредиторов, взыскать дебиторскую задолженность:
- составить ликвидационный баланс;

выполнить иные необходимые действия предусмотренные действующим 
законодательством.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой
6. Настоящее решение вступае! в силу после дня его обнародования.

Председатель Собрания депутатов 
поселка Олымский Кастооренско! о района Л. В. Чекаиов

Глава поселка Олымский Касторенскот о района Л.В.Кочегарова


